
1

Distribution of Cyperus michelianus in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Cyperus michelianus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5251a

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.22''N, 14°12'23.84''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1853-09
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131085

5450c

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Na Střeleckém ostrově u Litoměřic na břehu mlýnského potoka
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'59.99''N, 14°4'6.17''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1868
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen ve dvou exemplářích; poloha Střeleckého ostrova ověřena podle historické mapy
ID: 10188641

5848c

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'54.08''N, 13°41'42.60''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na obnaž.píseč.břeh.rybník.u hájov.NaBor
komentář z databáze Pladias: Musí jít o tento malý rybníček, který podle starších turistických map býval větší a nepravidelného tvaru
(na Mapy.cz nyní obdélník).
ID: 8107280

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /80/ Rakovnická kotlina (30b/ 5848c): Olešná (distr.Rakovník): PR Červená louka (také známá pod jménem Lišanské
rašeliniště) ca 2,5km S od okraje Rakovníka, na obnaženém písčitém břehu rybníka u hájovny Na Borech, několik rostlin
nejbližší obec: Olešná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'54.08''N, 13°41'42.60''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: J. Kolbek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Musí jít o tento malý rybníček, ležící již mimo PR, který podle starších turistických map býval větší a
nepravidelného tvaru (na Mapy.cz nyní obdélník).
ID: 8341215

5854b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Flora bohemica. Labský břeh u Celakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.46''N, 14°45'29.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-07
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131092

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Na vlhké písčině podlé zálivu Labského, Staré Labe zvaného u Čelakovic, velmi spoře
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.46''N, 14°45'29.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-30
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131091

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Flora bohemica. Na vlhké písčině podél zálivu Labe „Staré Labe“ zvaného u Čelákovic, velmi spoře
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.46''N, 14°45'29.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131127

5860a

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Rybník Kočár v Libčanech ve velikém množství
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°41'32.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130862

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: U rybníku Kočáru v Libčanech u Hradce Králové
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.36''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1888-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131098

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Jílovitý a bahnitý břeh rybníka Kočáru v Libčanech u Nechanic velmi hojně
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.36''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1886-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: žák pardubické reálky kýsi, sdělil Jar. Jah;
ID: 10131088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5958d

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Čechy střední - Kladruby: od Zdechovic
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.28''N, 15°28'4.98''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-09
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Asi jde o "Prostřední rybník u Zdechovic" (na současných mapách uveden jako Pazderna) - viz J. a E.
Hadačovi 1948, Květena Pardubicka.
ID: 10131096

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Písčitý pokraj kaluže u Řečan blíž Přelouče
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.61''N, 15°28'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131089

původní jméno: –
lokalita: Písčitý kraj kaluže u Řečan blíže Přelouče
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.61''N, 15°28'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131117

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.28''N, 15°28'4.98''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Asi jde o "Prostřední rybník u Zdechovic" (na současných mapách uveden jako Pazderna) - viz J. a E.
Hadačovi 1948, Květena Pardubicka.
ID: 9069477

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 5958-4
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.28''N, 15°28'4.98''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: E. Hadač; J. Jirásek; P. Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J., Bureš P. Železné hory 1: 1-212: Květena Železných hor.. 1994.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Asi jde o "Prostřední rybník u Zdechovic" (na současných mapách uveden jako Pazderna) - viz J. a E.
Hadačovi 1948, Květena Pardubicka.
ID: 7099199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Zdechovice
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.28''N, 15°28'4.98''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933
pramen: Hadač J., Hadač E. Květena Pardubicka. Cévnaté rostliny pardubického politického okresu. - Přírodovědecký klub
Pardubice.. 1948.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Uveden jako "Prostřední rybník u Zdechovic" (asi rybník v současnosti pojmenovaný jako Pazderna).
ID: 7127652

6059a

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): druh jednotlivě na písčinách na obnaženém dně Krasnického
rybníku, přibližně 1234 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice. Druh byl zaznamenán na písčinách na
obnaženém dně Krasnického rybníku v jeho jihovýchodní a jihozápadní části a to pouze v počtu 9 fertilních exemplářů.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.51''N, 15°30'11.65''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045283

6158a

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Vyschlý rybníček nad Žáky u Čáslavi
nejbližší obec: Žáky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'3.57''N, 15°22'2.52''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1892-09-24
nálezce:  Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131090

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Čáslav: Kraj rybníčka u Žacké bažantnice
nejbližší obec: Žáky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'3.57''N, 15°22'2.52''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1892-09-24
nálezce: J. Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131094

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Rožmitál, na břehu rybníku
nejbližší obec: České Budějovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.27''N, 13°51'33.99''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1895-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle literatury (např. Podpěra) šlo o rybníky poblíž Českých Budějovic, nepodařilo se mi
však ani na historické mapě identifikovat, kde se nacházely
komentář z databáze Pladias: V několika pracích, např. v Podpěrově Květeně Moravy a v Ambrožově studii o rybnících (1939), se
zmiňují tzv. rožmitálské rybníky, které autoři lokalizovali k Českým Budějovicím. I když ani na staré mapě jsem nic takového nenašla,
převzala jsem tuto informaci do JČ Červené knihy, s tím, že přesnou polohu těch rybníků neznáme a že už asi zanikly. V Dominově
kartotéce jsem však nyní narazila na německý (a pak i ručně napsaný český) údaj označený jako Domin, VKČSN XIX 1905, p. 57, kde
se píše: „Im Brdygebirge im J. 1895 bei den Rožmitáler Teichen, später aber nicht mehr beobachtet. Na jiném místě je pak uvedeno
(napsáno strojopisem) „V roce 1895 u Rožmitálských rybníků, později jsem však po ní marně pátral (Domin 1905, 57) ex Dom. Stud.
o veg. Brd 268 (1926)“. Vzhledem k opakování tohoto údaje i existenci herbářové položky považujeme údaj za věrohodný, přestože
rybníky v této oblasti se zdají být pro výskyt tohoto druhu nevhodné (mj. jde o chladnou oblast a rybníky jsou na kyselém podloží).
Mohlo však jít o přechodný výskyt z diaspor zanesených např. vodními ptáky, které vyklíčily v mimořádně teplém létě a na
speciálním mikrostanovišti (např. mokrý spásaný břeh rybníka). O početnosti populací se Domin nikde nezmiňuje, je tedy
pravděpodobné, že šlo jen o několik exemplářů.
ID: 10131118

6353a

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia mer.-centr. Klimětice (distr. Příbram): na dně vypuštěného Silničního rybníka, asi 300 m JZ středu obce, ca 6,5 km
± VSV Sedlčan
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.16''N, 14°30'28.47''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: P. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka sbírana také 2007-09-19;
ID: 10131120

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina: 6352a, Klimětice (distr.Příbram): Silniční rybník JZ od obce.
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'54.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: P. Dostál
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V publikaci je chyba v čísle čtverce!
ID: 8192087

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina: 6352a, Štětkovice (distr.Příbram): rybník Lišník V od obce.
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.98''N, 14°31'6.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: J. Malíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. J. Malíček
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V publikaci je chyba v čísle čtverce!
ID: 8192091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

6750c

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: 5. Rybnič.nádrž Nový u Čejetic, asi 1 km JZ obce Čejetice u Strakonic, letněno, erozní pásmo v pravobřeží poblíž hráze
nejbližší obec: Čejetice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.00''N, 14°1'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-08
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322073

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Čejetice (Strakonicko), rybník Nový 1 km JZ obce
souřadnice: 49°14'40.00''N, 14°1'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-08
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754227

6750d

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Řežabinec u Ražic: při vyletnění ve svodnici na písku, 2 ex.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'58.24''N, 14°5'43.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1985-08
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423804

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Ražice, rybník Řežabinec, ve svodnici na písku
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'58.20''N, 14°5'43.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1985-08
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel okoličnatý
(Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7093188

6751c

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Protivín - Vodňany: piscina Robínka [= Rabiňka/Rabyňka]
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.20''N, 14°14'28.88''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na strojopisné schedě je uvedeno "Robínka", ale na provizorním lístku je Rabínka, což zcela
jistě odpovídá rybníku v mapách uváděném jako Rabiňka či Rabyňka; z této lokality Hejný druh navíc uvádí i v literatuře
ID: 10131102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Písek, in rudo Acoreto calami piscinae semiemmissae Švarcenberk prope Bečelov
apud Protivín, ripis meridionalibus, substratu limoso-arenoso sicco
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.72''N, 14°14'41.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131111

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Písek, nudo fundo piscinae Borský apud stationem viae ferreae Protivín, ass.
Polygoneto lapathifolii-bidentetum fac. Rumex maritimus
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.50''N, 14°12'29.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131112

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae aestivatae Borský apud stationem viae ferreae Protivín,
ass. Polygoneto lapathifolio-Bidentetum fac. Rumex maritimus
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.50''N, 14°12'29.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131125

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: na břehu rybníka Švarcenberského u Protivína
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.72''N, 14°14'41.26''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09-04
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131087

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Švarcenberský rybník u Protivínu
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.72''N, 14°14'41.26''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09-04
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Švarcenbergský rybník u Protivína, kraj východní
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.72''N, 14°14'41.26''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131086

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: 6. Rybnič.nádrž Švarcenberk u Bečelova, 500 m SV osady Bečelov u Protivína, letněno, sed.pásmo
nejbližší obec: Bečelov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.70''N, 14°14'41.30''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-27
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322098

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Rabiňka: /u Podkrčí u Protivína/ v centrální části poblíž kachní farmy, polospuštěná nádrž, synantropní společenstvo
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.00''N, 14°14'30.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08-12
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423795

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Švarcenberský /Švarcenberk/: /u Podkrčí u Protivína/ po celém obnaženém dně /1.9.1943 omezené množství při
Švarcenberskem potoku/
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.50''N, 14°14'41.30''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-27
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423796

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Borský u Protivína: /pod železnič.stanicí) při vyletnění v r. 1943 na písčitohlin.dně 1 ex. (28.8.1943),v r. 1949 asi 100
kvet. ex.,na každém jedinci asi 3-4 strboly (15.9.1949)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.15''N, 14°12'28.12''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Protivín, Podkrčí, Švarcemberský ryb., jeho V část
souřadnice: 49°12'17.29''N, 14°14'43.77''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Během návštěvy rostliny sterilní, ve snímku však zcela jistě C. michelianus byl - ověřen ve velkém
množství krátce poté jinými badateli.
ID: 2543930

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Borský
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409139

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Borský
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409152

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Borský
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°12'26.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409162

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405597

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405617

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405682

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405579

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405635

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406339

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406276

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Teich Švarcenberg bei Protivín
souřadnice: 49°12'17.69''N, 14°14'41.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1962): Über die Bedeutung der Schwankungen des Wasserspiegels für die Charakteristik der
Makrophytengesellschaften in den mitteleuropäischen Gewässern. - Preslia, Praha, 34: 359-367.
projekt: ČNFD
ID: 2341925

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bečelov (Protivínsko), rybník Švarcenberk 500 m SV osady
souřadnice: 49°12'16.88''N, 14°14'41.91''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-27
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Švarcenberský rybník u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.30''N, 14°14'42.22''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1883
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. Prodromus květeny české IV.. 1883.
projekt: NDOP
ID: 7136131

6751d

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Protivín, obnažené dno vypuštěného rybníka Čejka v Zelendárkách u Protivína
souřadnice: 49°12'26.57''N, 14°15'41.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: Jitka Štěrbová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 40a; originální souřadnice v jiném formátu, převedeno pomocí
hledání na Mapy.cz
ID: 2145

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Distr. Písek Krč u Protivína - obnažené severní břehy rybníka Čejka u samoty Pařezí 1,3 km SV od osady.
souřadnice: 49°12'26.15''N, 14°15'37.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: roztroušeně; na hranici s fytochorionem 40a
ID: 2146

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Distr. Písek, Krč u Protivína - obnažené dno malého rybníka mezi rybníky Mlýnský a Starý 1,4 km SSV od osady
souřadnice: 49°12'22.85''N, 14°15'27.17''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2144

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Protivín: obnažené dno rybníka Krč.
souřadnice: 49°12'37.21''N, 14°15'14.79''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-16
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na položce dvě schedy, originální, ručně psaná (asi sběratelem), a nová, napsaná na počítači,
s odlišnou formulací lokality. Opsána originální scheda, s výjimkou jména orig., které na původní schedě chybí. Lokalizace nejasná,
rybník jména Krč není ani na historických mapách, jde o jméno osady, ale přímo u ní žádný rybník neleží, nejspíše jde o tzv. rybníky
v Podkrčí; na hranici s fytochorionem 40a
ID: 2139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. Písek: Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130872

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. Ad ripam septentr. piscinae Čejka ad solitudinem Pařezí 1,3 km situ septentr.-orient. a
vico Krč prope opp. Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.30''N, 14°15'39.98''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: R. Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131119

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in piscina aestivata Nový u Krče dicta ad vicum Zelendarky prope Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.92''N, 14°15'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131083

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in piscina aestivata Nový u Krče dicta ad vicum Zelendarky prope Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.92''N, 14°15'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131084

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in piscina aestivata Nový u Krče dicta ad vicum Zelendarky prope Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.92''N, 14°15'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131099

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in piscina aestivata Nový u Krče dicta ad vicum Zelendarky prope Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.92''N, 14°15'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Písek: in piscina aestivata Nový u Krče dicta ad vicum Zelendarky prope Protivín
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.92''N, 14°15'17.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131107

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: merid., distr. Protivín, ad ripas arenosas piscinae Mlýnský prope Podkrčí, sparse
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.31''N, 14°15'27.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131109

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Flora bohemica. Bohemia: merid., distr. Protivín, ad ripas inundatas arenosasque piscinae Mlýnský prope Podkrčí, sparse
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.31''N, 14°15'27.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131113

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Protivín: piscina Čejka
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.30''N, 14°15'39.98''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131103

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Protivín, rybník Starý u Krče, ca 3,3 km VJV od železniční stanice Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.75''N, 14°15'25.21''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-12
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. – Sbor. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. Vědy, 39:
47–52.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 40a (někteří autoři zahrnují tam)
ID: 10188638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 38. Budějovická pánev: Krč u Protivína (distr.Čes.Budějovice): rybník Čejka, 1,7km SV od kostela v obci. snímek).
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°15'41.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová; J. Štěrbová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200857

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /115b/ 38. Budějovická pánev: 6751d, Krč u Protivína (distr. Písek): obnažené dno rybníka Čejka ca 1,6km SV od osady. (leg.
Soukup 26.9.2003 herb.Soukup, rev.V.Žíla, leg.Soukup 13.9.2004 herb.Soukup, rev M.Štech).
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.16''N, 14°15'39.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154873

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Starý u Krče: na okrajích
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.49''N, 14°15'25.72''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-12
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423799

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Čejka u Pařezí: na obnaženém dně (rybník na nízké vodě) v bohatých porostech, ale populace tvořená zakrslými
rostlinami - nanismy
nejbližší obec: Pařezí u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.13''N, 14°15'40.34''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-10-12
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423801

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Nový u Krče (u Zelendárek): po celém obnaženém dně v souvislých porostech
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.29''N, 14°15'17.31''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Mlýnský u Krče: v ploše v nepatrných porostech, zakrslé formě - nanizmy (8.9.1947)
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'16.68''N, 14°15'26.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423798

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Zukáček (Šukáček) /u Podkrčí u Protivína/: na obnaženém dně jen okrajově
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.10''N, 14°15'9.88''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423797

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Zukáček
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407593

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Zukáček
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407632

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408349

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Krč: obnažené S břehy rybníka Čejka u samoty Pařezí SV od osady
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.15''N, 14°15'37.10''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-10-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
ID: 8540702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Krč: obnažené dno malého rybníka "Uchcánek" mezi rybníky Mlýnský a Starý 1,4 km SSV od osady
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.70''N, 14°15'26.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik desítek rostlin, objevil M. Soukup 24.7.2003
ID: 8540704

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Krč, rybník Čejka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.80''N, 14°15'41.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová; J. Štěrbová
pramen: Hadinec J., Lustyk P. Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII. Zprávy České Botanické Společnosti, Praha 44:
185319.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7092321

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Protivín, ryb. Nový u Krče
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'39.38''N, 14°15'17.29''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. Červený seznam ohrožených rostlin jižních Čech poznámky a připomínky. ms., p. 1-18.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7094189

6770a

původní jméno: Isolepis Michelianus
lokalita: Im Moravia prope Kremsier
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'56.92''N, 17°23'36.26''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131128

6851c

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Č. Budějovice. Vodňany. Dřemlinský ryb.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'39.93''N, 14°12'28.58''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Dřemliny u Vodňan: po vyhrnutí blíže loviště, ojedinělé ex.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'47.00''N, 14°12'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-21
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423803

6951b

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Zliv (distr. České Budějovice), rybník na již. okraji Novosedel, obnažené dno rybníka
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'51.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-09-05
nálezce: Vladimír Hans
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: stovky trsů; kvadrant na schedě uveden jako 6951bab
ID: 2143

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130873

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130874

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130876

původní jméno: –
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.: distr. Netolice: ad ripam piscinae prope pag. Vlhlavy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°17'18.32''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131114

původní jméno: –
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.: distr. Netolice: ad ripam piscinae prope pag. Vlhlavy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°17'18.32''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131115

původní jméno: –
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.: distr. Netolice: ad ripam piscinae prope pag. Vlhlavy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.96''N, 14°17'18.32''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131116

6952d

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky
Podhradský a Munický, sádka č. 53
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.20''N, 14°25'55.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11398; evidenční číslo PR 839922; sádka č. 51
ID: 10205187

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539029

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539006

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: rybník Čertík (Voselný) u Nemanic
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.22''N, 14°29'52.12''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7128293

6970b

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Marchränder b. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.88''N, 17°27'32.39''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1826
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131129

původní jméno: –
lokalita: Marchufer b. Hradisch
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.88''N, 17°27'32.39''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1826
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Bei Ungarisch-Hradisch im Schlamme einer westlich von der Stadt gelegenen Bucht der March
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.80''N, 17°26'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Sapetza
pramen: Sapetza, J. (1856): Beitrag zur Flora von Mähren und Schlesien. – Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien 6: 471–474.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaměřeno podle historické mapy na Mapy.cz
ID: 10192440

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: an den Marchufern bei Jaroschau, selten
nejbližší obec: Uherské Hradiště-Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.76''N, 17°29'51.74''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: L. Schlögl
pramen: Schlögl, L. (1875): Die Flora von Ungarisch-Hradisch und Umgebung, pp. 3–27. In: Bühren H. (ed.): Programm des k. k. Real-
und Ober-Gymnasiums in Ung.-Hradisch in Mähren für das Schuljahr 1875. – Uherské Hradiště.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaměřeno podle historické mapy na Mapy.cz
ID: 10192441

7052b

původní jméno: Scirpus Michelianus
lokalita: Hie und da, obgleich selten, in abgelassenen Teichen bei Budweis.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.52''N, 14°28'27.23''E, ± 6000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Mardetschläger
pramen: Mardetschläger, F. (1870): Die Cyperaceen des Budweiser Kreises, und insbesondere des Krumauer Gebietes. – Lotos 20:
121–124.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190185

původní jméno: Dychostylis Micheliana
lokalita: u ryb. Vávrovského za Čtyřmi Dvory
nejbližší obec: České Budějovice-Čtyři Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.62''N, 14°26'22.74''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: L. Sýkora
pramen: Ambrož, J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. – Sborn. Přírod. Klubu Jihlava 2: 3–84.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190178

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: České Budějovice, ryb. Vávrovský
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°26'22.60''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1939
nálezce:  Sýkora
pramen: Ambrož J. Květena obnažené půdy rybniční v oblasti třeboňské. Sborn. Přírod. Klubu, Jihlava, 2. 1939.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Originální prameny neuvádějí, zda šlo o rybník Velký či Malý Vávrovský.
ID: 7095259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

7054b

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaprový
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena
ID: 2138

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia již.- pánev třeboňská. Třeboň - obnaž. dno ryb. Kaprový.
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka č. 55208;zcela identická scheda je na pol. 60485, téměř identická na pol. 60484 a
B-6552 (má i duplikát, tj. polo. stejného čísla) - nepřepisuji
ID: 2141

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, obnažené dno rybníka Kaprový.
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-09-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2140

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Třeboň - ryb. Kaprový
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 2142

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Rybník Kaprový u Třeboně
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle typu schedy, který je i na dalších
položkách, na některých z nich se jménem sběratele; poznámka na schedě: vzácně na mokřadách
ID: 2137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Dichostylis michelliana
lokalita: Bohemia merid., pánev Třeboňská. Třeboň - obnaž. dno ryb. Kaprový
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37773

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Třeboňsko - Kaprový rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-19
nálezce:  Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923927

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: ad fundam piscinae periodicae "Kaprový", ca 380 m s. m..
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, nr. 1193; 3 položky; nadmořská výška
uvedená na schedě značně nepřesná, proto ji nepřebírám
ID: 9923840

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: ad fundam piscinae periodicae "Kaprový", ca 380 m s. m..
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: GM;OP;MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, nr. 1193; nadmořská výška uvedená na
schedě značně nepřesná, proto ji nepřebírám
ID: 9923850

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: ad fundam piscinae periodicae "Kaprový", ca 380 m s. m..
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, nr. 1193; v HR 2 položky; nadmořská
výška uvedená na schedě značně nepřesná, proto ji nepřebírám
ID: 9923900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Třeboňsko: v obnaženém dnu rybníka Kaprový nedaleko Práhu [Prátru = bažantnice] - 429 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce:  Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923901

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: Třeboň, ad fundum piscinae periodicae "Kaprový"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130859

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: Třeboň, ad fundum piscinae periodicae "Kaprový"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130860

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Bohemia merid.: Třeboň, ad fundum piscinae periodicae "Kaprový"
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130861

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Štičí ryb. - obnaž. dno (Třeboňsko)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-01
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: někdy bývá tato lokalita zpochybňována s tím, že jde o záměnu s vedlejším rybníkem Štičí.
Není však důvod, proč by druh nemohl růst na obou rybnících.
ID: 10131100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Bohemia merid. Třeboň, ad fundum piscinae periodicae „Kaprový“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131097

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Bohemia merid. Třeboň, ad fundum piscinae periodicae „Kaprový“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131093

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Bohemia merid. Třeboň, ad fundum piscinae periodicae „Kaprový“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131104

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Bohemia merid. Třeboň, ad fundum piscinae periodicae „Kaprový“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131121

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Bohemia merid. Třeboň, ad fundum piscinae periodicae „Kaprový“
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Třeboň. Kaprový r.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce:  Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131126

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Čechy jižní - Třeboň: na obnaženém dnu ryb. Kaprový již. města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce:  Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131095

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, Třeboň, obnažené dno rybníka Kaprový
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131110

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: Třeboňsko: V obnaženém dnu rybníka Kaprový nedal. Práhu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.05''N, 14°46'51.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce:  Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131123

původní jméno: Dychostilis micheliana
lokalita: Štičí rybník v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.21''N, 14°47'3.48''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Kaisler et Kurka 1982; Kaisler s Kurkou k lokalitě "Štičí" nadepsali "Kaprový", protože se
domnívali, že Hradecká si lokality popletla. Přestože záměnu lokalit nelze zcela vyloučit, není důvod, proč by C. michelianus nemohl
růst na obou vedle sebe ležících rybnících (podobně jako např. v Podkrčí u Protivína), které byly patrně obhospodařovány velmi
obdobným způsobem a častěji letněny.
ID: 10223838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Dichostylis Michelliana
lokalita: Bohemia merid., pánev Třeboňská. Třeboň - obnaž. dno ryb. Kaprový
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.56''N, 14°46'50.96''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223839

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Štičí rybník u Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.64''N, 14°47'3.62''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: D. Hradecká
pramen: Anonymus. Herbář Muzeum Soběslav. 2010.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: někdy bývá tato lokalita zpochybňována s tím, že jde o záměnu s vedlejším rybníkem Štičí. Není však
důvod, proč by druh nemohl růst na obou rybnících.
ID: 7129429

7067b

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'23.18''N, 16°55'15.75''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Reissek
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně se vztahuje k někdejšímu kobylskému jezeru, stejně tak i lokalita Brumovice (viz
Formánek 1887)
ID: 10150786

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Terezov [= Theresiendorf, Terezín u Čejče]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.36''N, 16°56'56.57''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřejmě v některém z dnes již zaniklých jezer
ID: 10150785

7067d

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'51.58''N, 16°57'26.17''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Kržisch
pramen: Formánek E. (1887–1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1–2. – Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřejmě v některém z dnes již zaniklých jezer
ID: 10150784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

7069d

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Petrov (distr. Hodonín): vlhčí část písčitého náplavu přeplavená několik mm vysokou vrstvou bahna na levém břeho Moravy
2,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°15'14.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118941

7070a

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: břehy Moravy u Uh. Ostroha
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'56.36''N, 17°23'9.86''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Reissek
pramen: Podpěra J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 1, 6/2, 6/3. – Pr. Morav. Přírod.
Společ. 1 (1924)/10: 1–226; 2 (1925)/10: 1–512; 5 (1928)/5: 1–359.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150787

7266b

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Valtice, větší rybník ze soustavy 2 rybníčků 1 km J od stavby U tří Grácií, 4 km SV od města
souřadnice: 48°46'12.92''N, 16°47'54.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: slovní popis neodpovídá vzdálenostem, rybníček leží jen ca 600 m J od chrámu Tři Grácie; v
udané vzdálenosti a světové straně žádný rybník neleží
ID: 2147

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Dyjsko-svratecký úval: Břehy rybníka Alloh IV 6,5 km Z Břeclavi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.80''N, 16°47'53.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-10-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923902

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: j. Morava - Lednice - rybníček u "Tří gracií" (obn. dno, hojně).
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.18''N, 16°47'46.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-15
nálezce: J. Komárek; P. Marvan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Hlohovec, distr. Břeclav, rybníček Alloch V v Bořím lese, 2,45 km V-VJV kostela, na mokrém jílovitém bahně poblíž hráze
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130867

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Flora moravica, distr, Břeclav, Lednice: obnažená půda rybníčka Alah 5, dosti hojně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130868

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Flora moravica, distr, Břeclav, Lednice: obnažená půda rybníčka Alah 5, dosti hojně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130869

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Flora moravica, distr, Břeclav, Lednice: obnažená půda rybníčka Alah 5, dosti hojně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130870

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Flora moravica, distr, Břeclav, Lednice: obnažená půda rybníčka Alah 5, dosti hojně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Flora moravica: Lednice: na obnaž. dně Allahu IV.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.00''N, 16°47'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-10-14
nálezce: P. Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130863

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Lednice: na obnaženém dně Alachového ryb. II.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130877

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Alah III. - Lednické rybníky
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131101

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Czech Rep., Pálava Protected Landscape Area, small Fispond Alach (Allach) No. 3
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131106

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): Boří les mezi Lednicí a Valticemi v údolí potůčku Aloch; dno vypuštěného rybníčku Aloch IV ca 3,5 km
SV od železniční zast. Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.75''N, 16°47'53.19''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (eds) (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zpr. Čes. Bot. Společ.
38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad v MMI
ID: 10188636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): Boří les mezi Lednicí a Valticemi v údolí potůčku Aloch; obnažené dno rybníčku Aloch III ca 3,5 km SV
od železniční zast. Valtice-město
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (eds) (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. – Zpr. Čes. Bot. Společ.
38: 217–288.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188637

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Břeclav: Hlohovec rybníček Allah III 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.69''N, 16°47'50.42''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197902

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch V asi 1,6 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205188

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /339/ Hlohovec (7266b): dno téměř prázdného rybníčku Alloch IV., ca 2,6km V-VJV od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'9.00''N, 16°47'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284257

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /340/ Hlohovec (7266b): obnažené dno rybníčku Alloch V, 2,45km V-VJV od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.18''N, 16°47'46.76''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: K. Šumberová
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8284258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /341/ Hlohovec (7266b): dno rybníčku Alloch III.,ca 2,55km VJV od kostela.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284259

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /370/ Hlohovec: Allah III. písčité obnažené dno rybníčku, 2,5 km VJV
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988
nálezce: Štěpán Husák; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022643

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Boří les, rybníček Allah III ca 2,5 km VJV kostela v obci Hlohovec
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540705

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Boří les, rybníček Allah IV ca 2,4 km VJV kostela v obci Hlohovec
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°47'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538343

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Allah III
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6523353

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Allah III
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1988
ID: 6479183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Allah III
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6500710

7266d

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Břeclav: Valtice, rybníček u zámečku Rendezvous 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.45''N, 16°47'35.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197901

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Břeclav: Valtice, rybníček J zámečku Rendezvous 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.45''N, 16°47'35.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197903

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /371/ Valtice: Rendezvous, dno rybníčku, 2,7 km VSV
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.90''N, 16°47'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022645

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Valtice, Rendezvous, dno rybníčku
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.14''N, 16°47'30.59''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
pramen: Hort Libor. NPP Rendezvous - plán péče na období 2000 - 2009.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6584138

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.58''N, 16°47'32.30''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6584456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.69''N, 16°47'32.64''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et al.  : O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608116

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.86''N, 16°47'32.96''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6407262

7267a

původní jméno: Scirpus michelianus
lokalita: Mh. [= Mähren]: Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'27.00''N, 16°52'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130864

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'23.94''N, 16°53'7.24''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Müller
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192442

7267c

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Břeclav, na levém písčitém břehu řeky Dyje u nádraží nad železničním mostem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°53'25.90''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. B. Teuber
pramen: Podpěra, J. (1926–1930): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve společnosti Limosella a 1 ex. Lindernia; náplavy jsou v těchto místech na Dyji i v
současnosti, ale druh zde nověji ověřen nebyl (např. 2012 byly tyto náplavy s pěkně vyvinutými porosty s Cyperus fuscus)
ID: 10192443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: dno vypuštěného rybníka u Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.18''N, 16°51'47.06''E, ± 5000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
pramen: Podpěra J. (1951): Rozbor květenného komponentu Bílých Karpat. – Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., ser. L 5, 325: 1–62.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně jde o Františkův rybník, protože jiný rybník v nejbližším okolí Břeclavi není a dle
historických údajů ani nebyl (leda by byla myšlena nějaká tůň nebo rameno Dyje); druh roste na lokalitě stále
ID: 10192439

původní jméno: Dichostylis Micheliana
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav] auf sandigem Boden (in einer Kiefernpflanzung) nach einer
Überschwemmung im Frühjahr
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.58''N, 16°53'13.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve velkém množství
ID: 10204099

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /342/ Břeclav-Poštorná (7267c): mokrý písčitý okraj Františkova rybníka v jeho SV části, ca 2,2km J od železniční zastávky
Boří les.
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'8.00''N, 16°51'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: K. Šumberová
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
projekt: FLDOK
ID: 8284260

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: /114/ 18a. Dyjsko-svratecký úval: 7267c, Břeclav, Poštorná: mokrý písčitý okraj Františkova rybníka v jeho SV části, ca 2,2km
J od železnič.zastávky Boří les, (2002 K.Šumberová, J.Danihelka et Šumberová 2004).
nejbližší obec: Břeclav - Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°51'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154871

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Františkův rybník
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.76''N, 16°51'53.99''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6486752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Poštorná, Františkův rybník
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.72''N, 16°51'51.38''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: K. Šumberová
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. IV. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 40: 77149.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7092824

7367b

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Lanžhot: 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130866

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lanžhot, mrtvé rameno Dyje u pískovny Melambón, štěrkový náplav v centrální části ramene, 6,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'21.44''N, 16°55'24.59''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-10
nálezce: K. Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Desítky rostlin; sebráno do herbáře, ale dosud nezpracováno
ID: 10150789

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Soutok, dno vyschlé tůně 5,9 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'52.80''N, 16°55'12.60''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-02
nálezce: J. Hájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
ID: 10188639

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /178/ Lanžhot: U chaty, pískovna v lese 6 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /372/ Lanžhot: Ruské domky, pískovna, 7,7 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'35.00''N, 16°56'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Špryňar
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022649

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /54/ Pískovna Mirafeldy (pískovna u chaty), potvrzení nálezu (1995-1996 Šumberová, 1997 Vicherek et Řehořek, 1998
Vicherek, Řehořek et Šumberová), stabilní lokalita /J Lanhota/
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681937

původní jméno: Dichostylis micheliana
lokalita: /53/ Lanžhot: pískovna Ruské domy, 7,5 km JJZ kostela v obci (1994),(od r. 1994 nebyl ověřen)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'35.00''N, 16°56'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681936

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Soutok, Lanžhot -  pískovna Mirafeldy, 5,9 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514822

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna u Ruských domků,7,4 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'35.00''N, 16°56'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515296

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna Mirafeldy, 5,9 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 7367-b12, Mirafeldy (pískovna "U Chaty")
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.78''N, 16°56'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305211

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: 7367-b22, pískovna Ruské domky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'33.69''N, 16°56'31.92''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307225

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lanžhot, pískovna Ruské domky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'35.00''N, 16°56'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6386060

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: pískovna Mirafeldy ("U chaty")
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'29.59''N, 16°56'20.43''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. et al. O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6441565

7367d

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lanžhot, severní z trojice protáhlých pískoven v jižní polovině Košárských luk, jižní břeh pískovny, 10,5 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'55.73''N, 16°56'2.56''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Vojtěch Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jen několik drobných rostlin v této a navazující (jižním směrem) pískovně, u druhé lokality
však nebylo poznamenáno, v které její části druh rostl; v herbáři nedoloženo, ale sebrána semena do sbírky na BÚ
ID: 10150788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Cyperus michelianus
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Soutok, Košarské louky, obnažené dno zemníku u hráze ca 1,2 km SSZ od soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.61''N, 16°55'59.81''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-20
nálezce: P. Macháček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
ID: 10188640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




